
 
 

Poddziałanie 9.2.1 typ C 

Wsparcie dla tworzenia i/lub działalności  

placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży 

 

 Nabór wniosków trwał od 31 marca 2017 r. do 24 maja 2017 r. Złożono 75 wniosków. 

 Wybrano 50 projektów na kwotę dofinansowania ponad 82,3 mln PLN 

(alokacja wynosiła 102 mln PLN).  

 Kolejny konkurs będzie ogłoszony w czerwcu br., przeznaczono na niego blisko 31 mln PLN. 

 Ostatni konkurs zaplanowany został na 2019 r., z kwotą alokacji 18 mln EURO. 

 

Celem dofinansowanych projektów jest tworzenie lub rozwijanie już istniejących placówek wsparcia 

dziennego dla dzieci i młodzieży: 

 zwiększenie liczby miejsc dostępnych dla dzieci i młodzieży do lat 18; 

 rozszerzenie oferty wsparcia placówek np. poprzez organizacje zajęć dodatkowych. 

W konkursie premiowane są projekty, które zakładają utworzenie placówki na terenie gminy, w której 

tego typu placówka nie funkcjonuje.  

O dofinansowanie swoich projektów mogły ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego, oraz ich 

związki i stowarzyszenia, jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, organizacje 

pozarządowe, organizacje non-profit, kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i 

związków wyznaniowych, podmioty ekonomii społecznej, instytucje publiczne i prywatne świadczące 

usługi medyczne, a także przedsiębiorcy. 

 

 Łącznie w 50 wybranych projektach, wspartych zostanie 2 280 miejsc świadczenia usług 

społecznych  - w ramach tego powstaną nowe miejsca w świetlicach, jak w ramach dostępnych 

miejsc dzieci otrzymają możliwość skorzystania z dodatkowych form pomocy. 

 

 Łącznie ponad 5,7 osób skorzysta z oferty tych placówek – w tym głównie dzieci i młodzieży 

do lat 18, ale także rodzice dzieci, którzy są zagrożeni ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym.  

 

 Pobyt dziecka w placówce jest nieodpłatny. 

Jakie formy pomocy będą oferowane w placówkach wsparcia dziennego: 

 praca z dzieckiem prowadzona w oparciu o indywidualny plan wsparcia, opracowany  

z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, potencjału, predyspozycji, potrzeb dziecka 

oraz jego rodziny; 

 równoległa praca z dzieckiem oraz rodzicami/opiekunami; 

 stała współpraca z placówkami oświatowymi, podmiotami leczniczymi oraz innymi 

instytucjami istotnymi z punktu widzenia wsparcia dzieci i rodzin; 



 
 

 funkcjonowanie placówki w sposób adekwatny do potrzeb dzieci i rodzin (np. w dni wolne, 

weekendy oraz wieczory); 

 w przypadku placówek prowadzonych w formie opiekuńczej: opieka i wychowanie, pomoc  

w nauce, organizacja czasu wolnego, zabawa i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań; 

 w przypadku placówek prowadzonych w formie specjalistycznej, w szczególności: organizacja 

zajęć socjoterapeutycznych, terapeutycznych, korekcyjnych, kompensacyjnych oraz 

logopedycznych, realizacja indywidualnych programów korekcyjnych, psychokorekcyjnych i 

psychoprofilaktycznych; 

 w przypadku placówek prowadzonych w formie podwórkowej - realizacja działań 

animacyjnych i socjoterapeutycznych. 

 

W placówkach wsparcia dziennego w formie opiekuńczej oraz placówkach prowadzonych w formie 

pracy podwórkowej obowiązkowo będą realizowane zajęcia rozwijające co najmniej dwie z ośmiu 

kompetencji kluczowych: porozumiewanie się w języku ojczystym; porozumiewanie się w językach 

obcych; kompetencje matematyczne i podstawowe kompetencje naukowo- techniczne; kompetencje 

informatyczne; umiejętność uczenia się; kompetencje społeczne i obywatelskie; inicjatywność  

i przedsiębiorczość; świadomość i ekspresja kulturalna. 

 
 

Wybrane projekty – powiat bocheński, dąbrowski, tarnowski, m. Tarnów 

 Łącznie wybrano 12 projektów na tym obszarze – w tym 4 dla powiatu tarnowskiego, 3 dla 

m. Tarnów, 3 dla powiatu bocheńskiego i 3 dla dąbrowskiego. 

 Łączna wartość wybranych projektów wyniosła 13,6 mln zł, w tym kwota dofinansowania ze 

środków programu regionalnego wyniosła 12,6 mln zł (w tym: kwota dofinansowania dla 

powiatu tarnowskiego wynosi 2,8 mln zł, dla m. Tarnów kwota dofinansowania wynosi 1,9 mln 

zł, dla powiatu dąbrowskiego kwota dofinansowania wynosi 1,1 mln zł  natomiast dla powiatu 

bocheńskiego wartość dofinansowania wynosi 3,8 mln zł itd.). 

 W ramach tych 12 projektów powstanie łącznie 15 placówek, jedna placówka (już istniejąca) 

poszerzy swoją ofertę. 

 Te 15 placówek powstanie na terenie gmin: Drwinia, Żegocina, Rzepiennik Strzyżewski, 

Zakliczyn, Radłów, Wojnicz, Dąbrowa Tarnowska, Radgoszcz, Żabno oraz w Bochni, Tarnowie 

i Wieliczce.  

 W gminie Rzepiennik Strzyżewski, Radgoszcz, Drwinia, Żegocina, Bochnia, Dąbrowa 

Tarnowska, Zakliczyn i Wojnicz – do tej pory nie było takiej formy pomocy dla dzieci  

i młodzieży.  

 W ramach realizowanych projektów utworzonych zostanie 665 miejsc dla dzieci i młodzieży  

w placówkach wsparcia dziennego – tj. świetlicach.   

 Łącznie wsparciem zostaną objęte 1 054 osoby zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem – 

dzieci, młodzież, ich rodzice.  



 
 
 

Powiat bocheński  
 

Projekt nr 1 

Beneficjent: 

 

 

Gmina Drwinia 

 Tytuł projektu: Utworzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Drwinia 

Kwota dofinansowania:   2 626 736 PLN 

 Głównym celem projektu jest  wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży, wyrównywanie zdiagnozowanych deficytów oraz 

oddziaływanie na środowisko młodego człowieka, w szczególności zagrożone wykluczeniem społecznym poprzez 

utworzenie placówki wsparcia dziennego w Gminie Drwinia. 

Projekt obejmuje wsparcie dla 100 osób - dzieci i młodzieży do lat 18. 

  45 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Utworzenie 45 miejsc opieki i wychowania w nowoutworzonej Placówce Wsparcia Dziennego (PWD) w 

Niedarach wraz z wyposażeniem oraz zatrudnienie wykwalifikowanego personelu merytorycznego. 

 Działalność placówki -dla uczestnika zostanie opracowany indywidualny plan wsparcia, będą organizowane 

zajęcia socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne oraz logopedyczne. Dzieci będą miały 

zapewniony jeden posiłek dziennie, a dla dzieci mających największe problemy z dotarciem zostanie 

zorganizowany transport. 

 Praca podwórkowa-  przez pedagogów  ulicy będą realizowane działania animacyjne i socjoterapeutyczne w 

czasie wolnym od nauki w wymiarze 24h/tyg. 

 

Projekt nr 2 

Beneficjent: Parafia Rzymskokatolicka p. w. św. Mikołaja B. w Żegocinie 

Tytuł projektu: 
Nadzieja na lepsze jutro-utworzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci i 

młodzieży 

Kwota dofinansowania:   813 270 PLN 

Celem projektu jest ułatwienie dostępu do środowiskowych usług społecznych, w tym usług opiekuńczych i wsparcia rodzin 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poprzez dostosowanie, organizację i prowadzenie placówki wsparcia 

dziennego (PWD) przy parafii w Żegocinie (utworzenie 15 nowych miejsc opieki i wychowania). 

Będzie to jedyna dostępna w gminie placówka wsparcia dziennego. 

Projekt obejmuje wsparcie dla 40 osób. 

  15 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Dostosowanie pomieszczeń w parterowej części budynku plebanii przy parafii w Żegocinie, gdzie mieścić się 

będzie PWD oraz zakup niezbędnego wyposażenia. 



 
 
 Działalność opiekuńczo-wychowawcza i animacyjna- oprócz zajęć rozwijających zainteresowania i umiejętności 

dzieci, w wakacje i ferie będą brać udział w 1-dniowych wycieczkach w celach poznawczych, dydaktyczno-

wychowawczych i rekreacyjnych. 

 Wsparcie specjalistyczne- zajęcia logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, 

psychologiczne, socjoterapeutyczne, psychoprofilaktyczne będą prowadzone przez specjalistów. 

 

Projekt nr 3 

Beneficjent: 

 

 

 

Gmina Miasta Bochnia 

 Tytuł projektu: Bezpieczna przystań 

Kwota dofinansowania:   366 580 PLN 

Projekt ma na celu zwiększenie atrakcyjności dotychczasowej oferty Placówki Wsparcia Dziennego oraz jej rozszerzenie o 

nowe formy wsparcia, w tym utworzenie dodatkowych 15 miejsc w Placówce. 

Projekt obejmuje wsparcie dla 55 dzieci w wieku do 18 r.ż.  oraz dla 20 rodziców. 

  19 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Utworzenie 15 nowych miejsc w Placówce Wsparcia Dziennego (PWD) dla dzieci z terenów osiedli socjalnych 

Buczków i Kaima. 

 Rozszerzenie oferty  Placówki o zajęcia rekreacyjno-sportowe, zwiększona zostanie liczba godzin przeznaczona na 

zajęcia edukacyjno-wyrównawcze, dzieciom zostanie zapewnione wsparcie psychologiczno-pedagogiczne oraz 

dodatkowe zajęcia teatralne, muzyczne, plastyczne, kulinarne, informatyczne. 

 Utworzenie siłowni ,,pod chmurką” na terenie zielonym przy placówce. 

 Wyjazd wakacyjny dla 40 uczestników projektu oraz wycieczka edukacyjna do Warszawy wraz z zapewnionym 

transportem oraz noclegiem i wyżywieniem. 

 Stworzenie Forum Wychowanków, które będzie wspierać osoby szczególnie aktywne wśród młodzieży, wraz z 

wyjazdem integracyjnym do ośrodka w Odporyszowie. 

 

Miasto Tarnów 

 

Projekt nr 4 

Beneficjent: 

 

 

 

Stowarzyszenie SIEMACHA  

 
Tytuł projektu: 

Rozszerzenie oferty wsparcia i zwiększenie liczby miejsc w 3 placówkach wsparcia 

dziennego SIEMACHA Spot na terenie województwa małopolskiego 

Kwota dofinansowania:   2 199 158  PLN 

Celem projektu jest poprawa dostępności i jakości usług społecznych- efektywne wspieranie rodziców/opiekunów w 

wychowaniu dzieci poprzez zorganizowanie zajęć specjalistycznych w placówkach wsparcia dziennego w Odporyszowie 

(Gmina Żabno), Wieliczce i Tarnowie. 

Projekt obejmuje wsparcie dla 365 dzieci w wieku 6-18 lat, zamieszkałych w Wieliczce, Tarnowie (m. i gm.) oraz w Żabnie. 

 

  365 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

 



 
 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Wyposażenie placówek w odpowiedni sprzęt i pomoce dydaktyczne. 

 Planowane zajęcia: informatyczno-komunikacyjne, z nauk ścisłych i umiejętności technicznych, tworzenie makiet, 

zajęcia plastyczne , nauka języka angielskiego, edukacja ekologiczna, zajęcia kulinarne i zdrowego żywienia. 

 Wyjazdy edukacyjne weekendowe z zapewnionym transportem, wyżywieniem oraz noclegiem oraz turnusy 

wakacyjne letnie i ferie. 

 

Projekt nr 5 

Beneficjent: 

 

(Partner) 

 

 

Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri w Tarnowie 

 

Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych „Start” 

Tytuł projektu: 
Utworzenie placówki wsparcia dziennego Centrum Równych Szans- MobilEduPark-dla 

dzieci i młodzieży do 18 roku życia z Tarnowa oraz ich rodzin. 

Kwota dofinansowania:   1 410 346  PLN 

 Celem projektu jest otwarcie placówki wsparcia dziennego i wsparcie min 30% osób niepełnosprawnych, które mają 

największe bariery w dostępie do różnych usług w Tarnowie. 

 

Projekt obejmuje wsparcie dla 65 osób - dzieci i młodzież do 18 roku życia. 

 

  46 –to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Lokalne spotkanie integracyjne mające na celu zintegrowanie uczestników projektu. 

 Diagnoza potrzeb indywidualnych każdego uczestnika poprzez spotkania z psychologiem i rehabilitantem oraz 

szkolenie wolontariuszy-rodziców i personelu merytorycznego. 

 Zajęcia grupowe- ruchowo-administracyjne w terenie z elementami dogoterapii, ,,Terapia przez sztukę” z 

wykorzystaniem arteterapii, muzykoterapii, bajkoterapii i choreoterapii, zajęcia techniczno-informatyczne, zajęcia 

wyrównujące szanse edukacyjne z zakresu nauk ścisłych i języka nowożytnego, zajęcia z fotografii, zajęcia 

rehabilitacyjno-ruchowe oraz zajęcia na basenie. 

 

Projekt nr 6 

Beneficjent: 

 

(Partner) 

 

 

Gmina Miasta Tarnowa- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie  

 

Gmina Ropa 

Tytuł projektu: Nowa kamienica-aktywna dzielnica 

Kwota dofinansowania:   565 709  PLN 

 Głównym celem projektu jest stworzenie placówki wsparcia dziennego (PWD) prowadzonej w dwóch połączonych ze 

sobą formach: opiekuńczej oraz podwórkowej.  

 

Projekt obejmuje wsparcie dla 50 osób - dzieci i młodzieży do 18r.ż ( projekt skierowany do osób zamieszkałych przy ul. 

Spytki z Melsztyna w Tarnowie oraz na terenach przyległych). 

  15 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

 



 
 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Działania organizacyjne- dostosowanie lokalu o powierzchni ok 75 m2 wraz z wyposażeniem. 

 Indywidualna diagnoza przeprowadzona przez specjalistę, na podstawie której zostanie sporządzony 

indywidualny plan wsparcia. 

 Organizacja zajęć edukacyjnych, muzyczno-artystycznych, sportowych, informatycznych, przedsiębiorczości, 

planowania ścieżki zawodowej oraz organizacja kół zainteresowań dla uczestników PWD. 

 

Powiat tarnowski 

Projekt nr 7 

Beneficjent: 

 

Gmina Rzepiennik Strzyżewski 

 
Tytuł projektu: Placówki wsparcia dziennego w Gminie Rzepiennik Strzyżewski 

Kwota dofinansowania:   1 039 906  PLN 

 Głównym celem projektu jest utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego dla 70 dzieci i młodzieży oraz ich rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym 

 

Projekt obejmuje wsparcie dla 70 osób - dzieci i młodzież do 18r.ż, oraz ich rodzin - 40 osób. 

  40 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Utworzenie i funkcjonowanie placówki wsparcia dziennego w ramach 2 oddziałów: w ZSP w Olszynach oraz w 

Rzepienniku Biskupim. 

 Poradnictwo psychologiczne oraz rodzinne. 

 Pomoc w nauce wraz z organizacją czasu wolnego oraz zajęcia socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjnych, 

kompensacyjne oraz logopedyczne. 

 

 

Projekt nr 8 

Beneficjent: 

 

(Partner) 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „ Bez Barier” 

Gmina Zakliczyn 

Tytuł projektu: 
Organizacja i rozwój oferty Placówek Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży w 

Gminie Zakliczyn 

Kwota dofinansowania:   950 507  PLN 

 Głównym celem projektu jest podniesienie dostępu do usług opieki i specjalistycznego wsparcia 41 osób oraz ich rodzin, 

zagrożonych dysfunkcjami lub przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze z terenu Gminy Zakliczyn. 

 

Projekt obejmuje wsparcie dla 41 osób - dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 18 lat oraz ich rodzin-10 osób. 

 

  41 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Dostosowanie lokalu przeznaczonego na placówkę wsparcia dziennego w Gwoźdźcu wraz z zakupem 

wyposażenia. 

 Wzbogacenie oferty Placówki Wsparcia Dziennego w Filipowicach poprzez zakup materiałów dydaktycznych 

oraz zorganizowanie zajęć informatycznych, społeczno-obywatelskich, języka angielskiego oraz sesji z 

psychologiem. 



 
 

Projekt nr 9 

Beneficjent: 

 

(Partner) 

 

 

Gmina Radłów  

 

Stowarzyszenie na rzecz przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej AMOS 

Tytuł projektu: 
Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formach połączonych-specjalistycznej i 

opiekuńczej-dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Radłów w latach 2018-2020 

Kwota dofinansowania:   861 310  PLN 

 

Projekt obejmuje wsparcie dla 60 osób - dzieci i młodzież do 18 roku życia. 

 

  30 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Dostosowanie lokalu do wymagań określonych w przepisach prawa wraz z wyposażeniem.  

 Zatrudnienie stałej kadry. 

 Organizacja specjalistycznego wsparcia i pomocy dzieciom poprzez zajęcia terapeutyczne, korekcyjne, 

logopedyczne oraz bogatą ofertę zajęć plastycznych. 

 Organizacja wydarzeń i wyjazdów kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych. 

 

Projekt nr 10 

Beneficjent: 

 

 

 

Gmina Wojnicz  

 

 Tytuł projektu: Placówka Wsparcia Dziennego w Sukmaniu 

Kwota dofinansowania:   685 322  PLN 

 Głównym celem projektu jest stworzenie placówki wsparcia dziennego (PWD) na terenie Gminy Wojnicz w miejscowości 

Sukmanie. 

 

Projekt obejmuje wsparcie dla 30 dzieci i młodzieży do 18r.ż oraz 45 rodziców/opiekunów. 

  20 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Wyposażenie Placówki w potrzebny sprzęt oraz materiały dydaktyczne. 

 Funkcjonowanie PWD- dzieciom zostanie zapewniony ciepły posiłek oraz dowóz z sąsiednich sołectw. 

 Zajęcia specjalistyczne w tym: logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, socjoterapeutyczne, terapeutyczne 

prowadzone przez specjalistów. 

 Organizacja wycieczek jednodniowych oraz w okresie wakacji i ferii. 

 

 

Powiat dąbrowski 

Projekt nr 11 

Beneficjent: 

 

 

Gmina Dąbrowa Tarnowska/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny 

w Dąbrowie Tarnowskiej  

 

Tytuł projektu: 
Placówka Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży „Jutrzenka” w Dąbrowie 

Tarnowskiej 



 
 

Kwota dofinansowania:   749 843  PLN 

 Głównym celem projektu jest utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży oraz ich rodzin z terenu 

gminy Dąbrowa Tarnowska. 

 

Projekt obejmuje wsparcie dla 45 dzieci i młodzieży do 18 r.ż. 

  

  15 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Indywidualny plan wsparcia opracowany z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, potencjału, 

predyspozycji, potrzeb dziecka oraz jego rodziny. 

 Zakup wyposażenia oraz zatrudnienie specjalistów (logopedy, psychologa, pedagoga). 

 Zajęcia grupowe z psychologiem: ,,Asertywność przez zabawę”, rozwój świadomości i ekspresji kulturalnej u dzieci 

i młodzieży poprzez zajęcia artystyczno-muzyczne, recytatorskie, plastyczne, z tańca nowoczesnego, zajęcia 

informatyczne, wyrównawcze.  

 

 

Projekt nr 12 

Beneficjent: 

 

 

Gmina Radgoszcz - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radgoszczy  

 

Tytuł projektu: Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży  w Gminie Radgoszcz 

Kwota dofinansowania:   351 634 PLN 

 Głównym celem projektu jest uruchomienie na terenie gminy Radgoszcz pierwszej placówki wsparcia dziennego w 

formie świetlicy środowiskowej. 

 

Projekt obejmuje wsparcie dla 14 osób - dzieci i młodzieży do 18 r.ż.  oraz 14 osób - rodziców/opiekunów. 

 

  14 – to przewidywana liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, istniejących po 

zakończeniu projektu. 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 Uruchomienie Świetlicy Środowiskowej w gminie Radgoszcz. 

 Pakiet zajęć rozwijających kompetencje kluczowe- zajęcia z zakresu umiejętności uczenia się , rozwoju 

świadomości i ekspresji kulturalnej oraz zajęcia porozumiewania się w języku ojczystym. 

Oprócz tego zostaną uruchomione zajęcia specjalistyczne – zajęcia logopedyczne i korekcyjno-kompensacyjne. 

 Placówka zapewni dzieciom dojazd wraz z jednym posiłkiem dziennie. 

 Dla rodziców zostanie zorganizowany Trening Kompetencji Rodzicielskich oraz grupa wsparcia. 

 Zorganizowanie Treningu Zastępowania Agresji dla dzieci oraz Treningu Integracji Emocjonalnej dla rodziców w 

trakcie letniego wyjazdu do Zakopanego. 

 

 


